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P R O T O K Ó Ł   Nr 31/2017 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 24 kwietnia  2017 r. 

   

Posiedzenie Komisji prowadził  jej Przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 

Porządek posiedzenia:  

1. Informacja Burmistrza dot. realizacji Programu 500+ w 2016 roku na terenie 

Gminy Stryków. 

2. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

Ad. pkt. 1  

Informację dotyczącą realizacji Programu 500+ w 2016 roku na terenie Gminy Stryków 

przedstawiła Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków. 

Warunki nabywania prawa do świadczenia wychowawczego oraz zasady 

przyznawania i wypłacania tego świadczenia reguluje ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w 

sprawach o świadczenie wychowawcze.  

Burmistrz Strykowa jako organ właściwy realizuje to zadanie jako zlecone z zakresu 

administracji rządowej. Na obsługę tych świadczeń wychowawczych gminie przyznano 

dotację celową w wysokości 2 % wartości wypłaconych świadczeń. 

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych 

z wychowywaniem dziecka, w tym opieką nad nim i zaspokojenie jego potrzeb życiowych. 

Świadczenie przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu albo opiekunowi prawnemu 

dziecka, do ukończenia przez dziecko 18 roku życia.  

Wysokość świadczenia wynosi 500,00 zł miesięcznie na dziecko w rodzinie.  

Na pierwsze dziecko, które nie ukończyło 18 lat, świadczenie przysługuje, jeżeli dochód 

miesięczny w przeliczeniu na osobę nie przekracza 800,00 zł netto, a w rodzinie której 

członkiem jest dziecko niepełnosprawne – 1.200,00 zł netto.  

Ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz jego wypłata następuje na wniosek 

osoby uprawnionej. Wniosek ten składa się w urzędzie właściwym ze względu na miejsce 

zamieszkania osoby ubiegającej się.  

Wniosek oraz załączniki mogą być także składane drogą elektroniczną, przede wszystkim za 

pomocą systemu teleinformatycznego utworzonego przez ministra właściwego do spraw 

rodziny, czyli za pośrednictwem tak zwanej Empatii oraz za pomocą systemu udostępnionego 

przez ZUS (Platforma Usług Elektronicznych) i za pomocą banków krajowych świadczących 

usługi drogą elektroniczną.  

Pierwszy okres, na który zostało ustalone prawo do świadczenia wychowawczego rozpoczął 

się z dniem wejścia w życie ustawy, tj. od dnia 1 kwietnia 2016 r. i kończy się dnia 30 

września 2017 r.  

Podstawą ustalenia świadczenia wychowawczego na pierwsze dziecko w rodzinie 

w powyższym okresie stanowią dochody osiągnięte w 2014 roku z uwzględnieniem 

przepisów o utracie lub uzyskaniu dochodu. 

Tutejszy organ część informacji niezbędnych do ustalenia prawa do świadczeń 

wychowawczych, pozyskał samodzielnie poprzez platformę Empatia. Dotyczy to danych 

z Urzędu Skarbowego, z ZUS, weryfikacji osób poprzez aplikację PESEL, pozyskiwania 

wiadomości na temat działalności gospodarczych, bezrobocia czy niepełnosprawności.  

W okresie: 1.04.2016 r. – 31.12.2016 r. 

Wpłynęło 1.006 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego, w tym: 

- 861 wniosków złożonych w formie papierowej; 
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- 145 wniosków złożonych drogą elektroniczną. 

Z łącznej ilości wniosków, 6 sztuk zostało przekazanych do rozpatrzenia marszałkowi 

województwa w związku z podjęciem pracy za granicą jednego z rodziców. 

Wydano 1.031 decyzji w sprawie świadczeń wychowawczych, w tym: 

- 977 decyzji przyznających; 

- 23 decyzje odmowne (brak spełnienia wymogów ustawy, w tym przekroczenie progu 

dochodowego); 

- 31 innych decyzji (uchylające, nienależnie pobrane świadczenia). 

Świadczenie wychowawcze otrzymało 917 rodzin, w tym: 

- 623 rodziny na jedno dziecko – po 500,00 zł miesięcznie; 

- 237 rodzin na dwoje dzieci – po 1.000,00 zł miesięcznie; 

- 50 rodzin na troje dzieci – po 1.500,00zł miesięcznie; 

- 6 rodzin na czworo dzieci – po 2.000,00 zł miesięcznie; 

- 1 rodzina na sześcioro dzieci – po 3.000,00 zł miesięcznie. 

Ponadto ze świadczeń wychowawczych korzystają 54 rodziny w sytuacji, gdy członkiem 

rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności. 

W 2016 roku wypłacono 11.588 świadczeń wychowawczych na 1.362 dzieci, w łącznej 

kwocie  5.777.280,00 zł, w tym: 

- 1.747 świadczeń tylko na pierwsze dziecko – 873.500,00zł 

Na obsługę tych świadczeń poniesiono koszty w kwocie 74.208,76zł (w szczególności – 

wynagrodzenia, sprzęt komputerowy, wyposażenie oraz zakup materiałów i koszty nadzoru 

programu komputerowego). 

Konkludując informuję, że z chwilą uzyskania informacji, iż osoba uprawniona do 

świadczenia marnotrawi lub wydatkuje je niezgodnie z celem przeprowadza się rodzinny 

wywiad środowiskowy i na tej podstawie burmistrz określa inny sposób przekazywania 

świadczeń (może być to pomoc rzeczowa lub finansowanie kosztów świadczenia usługi). 

Od 1.04.2016 r. do 31.12.2016 r. taki przypadek na terenie gminy nie miał miejsca. 

Radny Bogdan Walczak pytał jakie koszty z tytułu realizacji Programu 500+ poniosła 

Gmina? 

Pani Barbara Walak odpowiedziała, że Gmina nie dofinansowała realizacji programu. Na 

wyposażenie potrzebne do realizacji Programu otrzymaliśmy środki finansowe z budżetu 

państwa. 

Radny Paweł Kasica mówił, że jego zdaniem program powinien obejmować wszystkie 

dzieci. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że przecież rada może podjąć uchwałę o korektę 

programu, że program powinien być zweryfikowany. 

Ad. pkt. 2  

Radny Łukasz Orłowski mówił, że dobrze dzieje się , że drogi po zimie są równane i 

zasypywane są dziury w drogach. Niejednokrotnie dziury łatane są gruzem ze śmieciami, a 

przy okazji naprawiania dziur zniszczone zostają ogrodzenia np. przy drodze  Cesarka-

Bartolin. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że przy porządkowaniu drogi w Tymiance , zgarnięta 

z niej ziemia i piasek zostały wyrzucone na pas drogowy. Radny prosił o zwrócenie uwagi w 

Starostwie aby służby dokonujące porządkowania  drogi działały sprawniej. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że na ul. Piłsudskiego w Strykowie (vis a vis drukarni) na 

tyłach działki jest pryzma różnych materiałów- stare choinki, ziemia i inne. Radny prosił o 

podjęcie działań ze strony Gminy w celu uporządkowania tego terenu. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że na sesji lutowej postawił wniosek o ustawienie 

obelisku i zaproponował miejsce ustawienia obelisku na ,, trójkącie ʼʼ w ul. Wschodniej  przy 

dawnym cmentarzu ewangelickim w Strykowie lub teren przy Szkole Podstawowej Nr 1 w 
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miejscu obecnego baraku. Aby zrealizować wniosek trzeba znaleźć miejsce i zapewnić środki 

finansowe na ten cel. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że dobrym miejscem byłoby miejsce w centrum Strykowa – 

może przed Urzędem? 

Radny Łukasz Orłowski zaproponował ustawienie obelisku na nowo planowanym terenie 

rekreacyjnym nad zalewem w Strykowie. Można również zapytać projektanta nowego domu 

kultury czy jest możliwość wkomponowania obelisku w teren przy domu kultury. 

Radny Paweł Kasica mówił, że może dobrym miejscem byłby plac przed Szkołą 

Podstawową Nr 1.Zdaniem radnego najpierw jednak powinno zostać wybrane miejsce 

wybudowania obelisku a później powinien być wykonany projekt. 

Radna Anna Ślęzak też była zdania, że najpierw ustalić należy miejsce wybudowania 

obelisku a potem wykonać projekt obelisku. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z.Kubiak 

 

 

Przewodniczący 

    Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

                                                                                    Rady Miejskiej w Strykowie   

 

Grzegorz Kozłowski  

 

 


